

**NATIONAL COOPERATIVE UNION OF INDIA**  
**(An Apex Organisation of the Indian Cooperative Movement)**

3, Siri Institutional Area, August Kranti Marg, New Delhi - 110 016

Phone : 26861988, 26861472, Fax : 011-26863248, 41811153  
26512750 E-mail : [ncuidel@ndb.vsnl.net.in](mailto:ncuidel@ndb.vsnl.net.in) and  
[mailncui@india.coop](mailto:mailncui@india.coop)

**BY COURIER/SPEED POST**

Ref.No. : NCUI/CDN/11(AGM)/2015-2016

Dated : 11.09.2015

- All Member Institutions of NCUI

**Sub: Notice of the Annual General Body Meeting of NCUI.**

Dear Sir/Madam,

In terms of Bye-law No. 12(iv) (a) of NCUI, notice is hereby given that the Annual General Body Meeting of the National Cooperative Union of India for the year 2014-15 will be held on **Monday, the 28<sup>th</sup> September, 2015 at 10.00 a.m. in the Auditorium of National Cooperative Union of India, 3 Siri Institutional Area, August Kranti Marg, New Delhi – 110 016.** List of Agenda Items is given below :-

**FORMAL ITEMS**

1. Confirmation of the minutes of the last Annual General Body Meeting of NCUI held on 27.09.2014.
2. To take note of the action taken report on the decisions of the last Annual General Body Meeting of NCUI held on 27.09.2014.

**SUBSTANTIVE ITEMS**

3. Consideration of the Annual Report of NCUI for the year 2014-2015.
4. Consideration of NCUI's Audited Accounts, Auditor's Report for the year 2014-2015 and its compliance.
5. Consideration of the Work Programme of NCUI for the year 2016- 2017.
6. Consideration of NCUI's Revised Estimates for the year 2015-2016 and Budget Estimates for the year 2016-2017.
7. Consideration of appointment of Auditors of NCUI for the year 2015-2016.
8. Perusal of list of employees who are relatives of members of the Governing Council or of the Chief Executive.
9. Any other item with the permission of Chair.

A copy of the Annual Audited Accounts of NCUI for the year 2014-15 is enclosed. Agenda Notes and Annual Report of NCUI for the year 2014-15 will follow soon.

**Those member societies, who have, so far, not sent/confirmed the nomination of their delegates to the General Body of NCUI, are requested to kindly send/confirm the same immediately along with relevant resolution.**

**Member institutions are also requested to pass on this meeting notice and its enclosures to their delegate.**

Thanking you,

Yours faithfully,

*AW*  
**(Dr. Dinesh)**  
Chief Executive

Encl : As above.

Note: Registration of delegates of AGM will start at 09.00 a.m. on 28.09.2015 in the Complex of National Cooperative Union of India, 3 Siri Institutional Area, August Kranti Marg, New Delhi. **Delegates are requested to bring copy of the letter of their respective organizations nominating them as delegates to the General Body of NCUI.**

**भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ**  
(भारतीय सहकारी आन्दोलन की एक शीर्षस्थ संस्था)

3, सीरी इन्स्टीट्यूशनल एरिया, अगस्त क्रान्ति मार्ग, नई दिल्ली-110 016

दूरभाष : 26861988, 26861472, 26512750

फैक्स 011-26863248, 41811153

ई. मेल [ncuidel@ndb.vsnl.net.in](mailto:ncuidel@ndb.vsnl.net.in) & [mailncui@india.coop](mailto:mailncui@india.coop)

संदर्भ सं० एन.सी.यू.आई./सी.डी.एन./11(ए.जी.एम.)/2015-2016

दिनांक : 14.09.2015

कोरियर/स्पीड पोस्ट द्वारा

भा.रा.सह. संघ की सभी सदस्य संस्थाएँ ।

विषय : भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ की सामान्य निकाय की वार्षिक बैठक की सूचना ।

महोदय/महोदया,

संघ के उप-नियम संख्या 12(iv)(a) के प्रावधान के अन्तर्गत सूचित किया जाता है कि भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ की सामान्य निकाय की वर्ष 2014-2015 की वार्षिक बैठक, भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ, 3 सीरी इन्स्टीट्यूशनल एरिया, अगस्त क्रान्ति मार्ग, नई दिल्ली - 110 016 के सभागार में सोमवार दिनांक 28 सितम्बर, 2015 को सुबह 10.00 बजे होगी। कार्यसूची मर्दों का विवरण निम्न प्रकार है :

नियमानुसार मर्दें

1. भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ की दिनांक 27.09.2014 को हुई सामान्य निकाय की वार्षिक बैठक के कार्यवृत्त की संपुष्टि ।
2. दिनांक 27.09.14 को हुई संघ की सामान्य निकाय की वार्षिक बैठक में लिए गए निर्णयों पर की गई कार्यवाही संबंधी टिप्पणी ।

आवश्यक मर्दें

3. भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ के वर्ष 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन पर विचार ।
4. भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ के वर्ष 2014-2015 के अंकेक्षित लेखों, अंकेक्षण एवं अनुपालन रिपोर्ट पर विचार ।
5. भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ के वर्ष 2016-17 के वार्षिक कार्यक्रम पर विचार ।
6. भा.रा.सह. संघ के वर्ष 2015-16 के संशोधित अनुमानों तथा वर्ष 2016-17 के लिए बजट अनुमानों पर विचार ।
7. वर्ष 2015-2016 के लिए संघ के अंकेक्षकों की नियुक्ति पर विचार ।
8. उन कर्मचारियों की सूची का अवलोकन जो संघ की शासी परिषद् अथवा मुख्य कार्यकारी के संबंधी हैं ।
9. अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई मर्द ।

संघ के वार्षिक अंकेक्षित लेखें, वर्ष 2014-2015 की एक प्रति संलग्न है। कार्यसूची टिप्पण एवं वर्ष 2014-2015 का वार्षिक प्रतिवेदन शीघ्र भेजे जाएंगे।

जिन सदस्य संस्थाओं ने संघ की सामान्य निकाय हेतु अपने प्रतिनिधि का नामांकन अभी तक नहीं भेजा है उनसे अनुरोध है कि वे अपने प्रतिनिधि का नामांकन संबंधित प्रस्ताव के साथ शीघ्र भेज दें ।

सदस्य संस्थाओं से यह भी अनुरोध है कि वे इस बैठक की सूचना संलग्न दस्तावेजों के साथ अपने प्रतिनिधि को भेज दें।

धन्यवाद,

भवदीय,

(डा०दिनेश)  
मुख्य कार्यकारी

संलग्न: उपरोक्तानुसार

- नोट: 1. सामान्य निकाय के प्रतिनिधियों का रजिस्ट्रेशन 28.09.2015 को प्रातः 09.00 बजे से भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ, 3, सीरी इन्स्टीट्यूशनल एरिया, अगस्त क्रान्ति मार्ग, नई दिल्ली - 110 016 के प्रांगण में आरम्भ होगा। प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि उनकी संस्था द्वारा संघ की सामान्य निकाय में उनको प्रतिनिधि के रूप में नामित करने हेतु भेजे गए पत्र की प्रति साथ लाएँ।